DOCUMENTO POINT SOLUCOES DIGITAIS

CNPJ: 01.155.685/0001-08 - .ﬁi’iﬁgﬁ. e
INSCRICAO ESTADUAL : 0010899430040 :
RUA CATUMBI, 546 - CAICARAS
BELO HORIZONTE - MG - Cep : 31230070
Fone: (31)3588-1590 Site :  www.documentopoint.com.br Emissio :
E-Mail : financeiro@documentopaint.com.br 01/06/2020
|
DESTINATARIO DA LOCAGAO :
Nome / Razfo Social do Cliente : CPF / CNPJ do Cliente : Inscrigdo Estadual :
INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS 17.359.415/0001-59 ISENTO
Endereco : Namero:  Complemento: Bairro : Cep:
RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS 170 RESSACA 32.113-460
Municipio : Telefone : UF: Inscricio Municipal :
CONTAGEM 3133525445 MG
E-Mail : Site :

lardemarcos@lardemarcos.org.br;compras@lardemarcos.org.br

Classificacio do Contrato:
FATURA :
Num Fatura Vencimento R$ Fatura Num Fatura Vencimento R$ Fatura Num Fatura Vencimento R$ Fatura
R136838-1 07/06/2020 194,08
" Cédigo  Descrigo da Locagsio : o o - UN  Quantidade Valor Ttem  Valor Total Ttem
00550 LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS - FRANQUIA P&B SERIE(S): UN 1 194,08000 194,06
Z5W1BJDC700082F,

EQUIPAMENTO{S) INSTALADO{S) EM: CONTAGEM-MG,
CONTRATO: 17369415-27
REFERENTE: 20/04/2020 A 28/05/2020

E DISPENSADO DE EMISSAO DE NOTA FISCAL DE ACORDO COM LEI COMPLEMENTAR 116/2003 ITEM 3.01
LOCAGAC LE! FEDERAL N. 8846 DE 21/01/1994.

TC 00812017

“EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO PERMITE APROVEITAMENTO DE CREDITO"

Fatura de Locacdo : Estamos de Acordo com a Emissdo desta Fatura

R13689 BELO HORIZONTE, (R | Assinatura:

\/
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CAIXA

Comprovante de Pagamento
Via Internet Banking CAIXA

https://internetbanking.caixa. gov.br/SIIBC/imprime_bloqueto_nov...

de Boleto

oo

I Banco Recebedor:

‘ Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPI]:

| Nome:

| Conta de débito:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

17.359.415/0001-59
INSTITUICAO ESP LAR DE MARCOS

1532 / 003 / 00004321-4

Instituicio Emissora - Nome do Banco:
| Cédigo do Banco:
Codigo do ISPB:
| Beneficiario original / Cedente
[ Nome Fantasia:
| Nome/Razao Sociak
| CPF/CNPJ:
Pagador Sacado
| Nome/Razdo Social:
‘ CPF/CNPJ:

Pagador Final - Correntista
‘ Nome/Raz#o Social:
| CPF/CNPJ:

Representacio numérica do cédigo de barras:

34191.09008 00699.700936 71591.010005 9
82790000019406

ITAU UNIBANCO S.A.
341
60701190

DOCUMENTO POINT S D LTDA
DOCUMENTO POINT S D LTDA
01.155.685/0001-08

INSTITUICAQ ESPIRITA LAR DE MA
17.359.415/0001-59

INSTITUICAO ESP LAR DE MARCOS
17.359.415/0001-59

Data do Vencimento:
Data de Efetivacdo / Agendamento:
‘ Valor Nominal do Boleto:
Juros (R$):
| IOF (R$):
Multa (R$):
‘ Desconto (R$):
Abatimento (R$%$):
Valor Calculado (R$):
‘ Valor Pago (R$):
| Identificacdo do Pagamento:

07/06/2020
05/06/2020
194,06

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

194,06
194,06
R13689 DOCUMENTO POINT

', Data/hora da operacao:

05/06/2020 14:16:08

—

Cédigo da operagdo:
‘ Chave de seguranca:

057828622
JQ4UC20RGZABRIKG

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

05/06/2020 14’



[t Banco “aﬁ SA.

341 -7‘ 34191.09008 00699.700936 71591.010005 9 82790000019406

’
) Local de Pagamento Vencimento
+ ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAU, APOS O VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAU
] 07/06/2020
E Beneficiério DOCUMENTO POINT SOLUCOES DIGITAIS - CNPJ: 01.155.685/0001-08 Agéncia / Cédigo Beneficiario
| RUA CATUMBI 546 CAICARAS BELO HORIZONTE MG 31230070 0937/15910-1
' Data do Documento Numere do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Nimero
? 01/06/2020 R13689-1 DM N 01/06/2020 109/00006997-0
" La0 do Banco Carteira Espécie Moeda| Quantidade Valor { =) Valor do Documento
i 109 RS 194,06
E Instrugbes (Todas as informagdes deste bloqueto sAo de exclusiva responsabilidade do beneficiario. Qualguer divida sobre este boleto, contate o benefigiag@esconto / Abatimento
4 NAO RECEBER APOS 30 DIAS DOVENCIMENTO NAO AUTORIZADO A DESCONTO PROTESTAR
05 DIAS APOS O VENCIMENTO (- ) Outras Deducoes
Ccbrar juros de R$ 0,06 por dia de atraso para pagamento a partir de

( + ) Mora / Multa / Juros
08/06/2020

Cobrar Multa de RS 3,88 apés o vencimento. [+ Ouiios Acrasgimos

( =) Valor Cobrado
Pagador INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS CPF / CNPJ
RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS 170 1735941 5000159
32113460 RESSACA CONTAGEM MG Cédigo de Baixa

Sacador/Avalista:

NGO EARMMAER

o



DOCUMENTO POINT SOLUCOES DIGITAIS

PAGINA : 1/ 1
CNP]: 01155685000108
; 01/06/2020 08:47:59

INSCRICAO ESTADUAL : 0010899430040
RUA CATUMBI 546 PERIODO DE APURAGAO
CAICARAS BELO HORIZONTE MG 31230070 20/05/2020 ATE 28/06/2020
Fone : 3135881590 / 1osi
E-Mail : financeiro@documentopoint.com.br Site : www.documentopoint.com.br
EXTRATO DE LOCACAO

ICLIENTE : 00000123 INSTITUICAD ESPIRITA LAR DE MARCOS CNPJ: 17359415000159 LE.: ISENTO NUMERO DO CONTRATO : 1735941527

ENDERECO : RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS NOM : 170 COMP : BAIRRO : RESSACA CIDADE : CONTAGEM UF: MG CEP : 32113460

TELEFOME : 3133525445 TELEFONE 2: 3133523855 CONTATO : MARGARETE - IGOR E-MAIL: lardemarcos@lardemarcos.org. bricompras@ TIPD DE CONTRATO :

TOT. EQUIP: 1 DIA LEITURA : 29 TIPO ATENDIMENTO : R$ BRUTO : 194,06

IVENDEDOR ; ARNOLDO CAMILLOZZI DE MELO R$ DESCONTO: 0,00 R$ CAUGAO : 0,00 R$ RETENGAO : 0,00

$ CONTRATO 194,06 R$ TAXA FIXA : 194,06 FRANQUIA PB: 0,00 - 3000 PGS.

CLASSIFICAGAO :

COP. GARANTIA : 0 NUMERO DO RECIBO: R13689 PED. VENDA : VALOR TOTAL : 194,06

[NuM. SERIE ANTPB  ATUPB SALDO.PB  EXEC.PB TOTALPE TOT. GERALLOCAL CRED.PBOBSERVACOES

MODELD : 02434 MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX-5637

75W 1BIDC700082F 4,788 7.725 2,937 0 0,00 194,06 ABRIGO BELA 0
SUBTOTAL : 4,788 7.725 2937 0 0,00 194,06 0
TOTAL DE EQUIPANENWS: 1

[ TOTAL DOS ITENS 4.788 7.725 2.937 0 0,00 104,06 [




L AR o
MIRCOS INSTITUIGAO ESPIRITA LAR CE MARCOS

CNPJ: 17.359.415/0001-59

Contagem, 05 de junho de 2020

JUSTIFICATIVA

Vimos justificar e esc'arecer 0 CONTRATO / DOCUMENTO POINT no TC:
008/2017, no valor de F$180,00 (Cento € oitenta reais), do endereco da Rua Carlos
Pinheiro Chagas, n° 170 - Bairro Balneario Ressaca.

Informamos que foram refeitos trés orcamentos para consiatar se O fornecedor
mantinha o melhor preco de merczdo. Como o Contrato é de renovacio automatica
(item 4.3) e o valor com reajuste anual no (item 5.1) o valor de contrato foi reajustado
de R$180,00 para R$194.06.

Certos de contar com sui compreensio, agradecemos.

Atenciosamente,

Q_Q e \\}J&[\Q\»‘m\
“WALTER DE AG UIQR\CAMPOS
Iriretor-Presidente
CI'F:163.723.526-72

Ilustrissima Senhora,

Luzia Maria Ferreira

Secretaria M. Desenvolvimento Social e Habitagdo
Contagem MG

——
Rua Carlos Pinhe ‘o Chagas. n°. 170 — Bairro Ressaca / Contagem -
Tel.: 3352-3855 / e-miail: lardemarcos@lardemarcos.org‘br



Proposta Comercial

Belo Horizonte, 30 de Dezembro 2019

INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS
Ref.: Locagao 12 Meses

Prezada Senhora: Fatima - Leonardo

Submetemos 4 apreciagdo de V.Sa. a proposta da Documento Point Solugdes Digitais de numero 00001224, baseada
nas premissas fornecidas pela INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS

Segue a Proposta para o equipamento:

itari lor Unitario
Valor Unitario da Valor total Valor

Modelo Franquia |Quant. pagina pagina Excedente
Multifuncional
Samsung SCX 3.000 01 R$ 0,064685 R$194,06 R$ 0,064685

5637

TOTAL GERAL | 3.000 01 A RS 194.06 W

e Incluidos nesta proposta: Assisténcia tecnica com mao de obra e pegas, fornecimento de
suprimentos (toner, revelador, cilindro) exceto papel A4 75g. Suprimentos originais
« TC 008/2017

(01 155 685 /0001-08"

DOCUMENTO PCINT
8OLUGOES DIGITAIS LTDA.- ME
Rua Catumbi, 540 N
8. Caigaras - CEP 31230-070 \{

I BELO HORIZONTE - MG _ |

wrsta Comercial 00001777



5. Termo de Adeséao

~ Proposta Comercial

A _

DOCUMENTO POINT SOLUCOES DIGITAIS LTDA.
R.Braz Baltazar, 205 - Caicara

30770-580 - Belo Horizonte — MG

(31) 3588-1590 — (9)9977-4197

Ref.: Aceite da Proposta Comercial 0001224

Prezado(a) Senhor(a),

Informamos a V.Sa. que estamos de acordo com as condigdes técnicas e comerciais para a viabilizagao da Proposta no
que concerne a solugao de sistemas de impressao/cdpias, conforme proposta comercial anexa.

Desde ja autorizo a DOCUMENTO POINT SOLUCOES DIGITAIS LTDA. a tomar as iniciativas que lhe forem necessarias
para dar inicio as atividades para & Instalacao do(s) equipamento(s) aqui aprovada, procedendo a compra dos produtos e
dos investimentos possiveis, bem como o faturamento de acordo com as prazos e pregos citados nesta proposta.

Atenciosamente, l—(')1 155 685 [ 0001"08

T
CUMENTO PQOLEA - ME

~ INSTITUIGAO ESPIRITA LAR DE MARCOS SOLUGOES mbi, 546

g. Caigaras -
LO HORIZONTE - MG .

Nome N R | BE

Cargo: . (i)

Documento Point Solugdes Digitais Ltda
Fone: (31)3588-1590 — (8)9977-4197
E-mail: arnoldo@documen jnt.com.br
www.document@apojnt.com.br

(A

boposta Comercial 00001777 l,ﬂ



LUCAM .
_ gtal  Proposta Comercial

Belo Horizonte, 02 de Janeiro 2020

INSTITUICJEEO ESPIRITA LAR DE MARCOS
Ref.: LOCAGCAO 12 MESES

Prezada Senhoras. Fatima - Leonardo

Submetemos a apreciagao de V.Sa. a proposta da Lucam Maquinas e Copiadoras Ltda de numero 1556,
baseada nas premissas fornecidas por INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS

Segue a Proposta para suprimentos :

Modelo/ | Franquia Vdior Valor Unitario
EQUIPAMENTO Unitario da | Valor Total Nt
Marca mensal : pagina Excedente
pagina
01 Unid. Multifuncional
HP 1112 MONO HP 1112 3.000 R$0,075 R$225,00 R$0. 075
01 Unid.Multifuncional -
HP 1112 MONO HP 1112 3.000 R$0,075 R$225,00 R$0,075
02 Unid. Multifuncional
Brother 8712 Brother 8.000 R$ R$600,00 R$0,075

INFORMACOES COMPLEMENTARES

e Prazo de Contrato 12 meses
e Assisténcia técnica com toner e cilindro por conta

e Papel por conta da contratante {ga
06,000




Belo Horizonte, 02 de Janeiro de 2020

A
Instituigao Espirita Lar de Marcos

CNPJ: 17.359.415/0001-59
Endereco: R. Carlos Pinheiro Chagas n° 170 - Bairro Ressaca — Contagem MG

Ref.: Proposta Comercial de Locagdo

Att:

Prezada Senhorita Fatima ,

A REPNET, empresa revenda autorizada XEROX e Multimarcas como HP, Samsung,
Ricoh, Kyocera, entre outras, agradece a oportunidade de analisar e apresentar
proposta comercial para outsourcing de impressdo.

Ratificamos nosso compromisso com a qualidade, exceléncia e aumento de
produtividade em nossos projetos, garantindo atender as crescentes mudancas e

necessidades de nossos clientes, trabalhando com tecnologia de ponta e
oferecendo o que ha de melhor no mercado de outsourcing de impressao.

Colocamo-nos & disposicao de V.Sas. para prestar esclarecimentos adicionais, que
se facam necessarios.

Att,

André Melgaco

Gerente de Contratos”
(031)3297-2215 -~
/ Rua Claudia, 135 - pfado. Belo Horizonte - MG - CEP 30.411-038
fKE—muir: andre@tegnet.com.br i%




1 - Da disposi¢cao dos equipamentos:

Entrega e instalagdo gratuita do equipamento no local.

CONDICOES COMERCIAIS

- Multifuncional Laser
Locacgao HP PRO M132 01 3.000 R$240.00 R$0.08
Locagdo Mullunconal Laser | 5o 8 000 R$640,00 | R$0.08
i Lexmark MX321 : :
|
- Multifuncional Laser
Locacao HP PRO M 132 01 3 000 R$ 240,00 R§ 0,08
TOTAL GERAL 04

Prazo de Contato: 12 Meses

Prazo da proposta: 3C dias

e 25 70001-7

Att, b

André Melgaco /
Getente de Qonfrqf()s /
(031)3297-2215

Rua Cloucjloé J/ 90, Belo Horizonte - MG - CEP 30.411-038
E-mail: andre t.com.br




